北京师范大学珠海校区

关于 2024 年本科生辅修微专业报名的通知

各 2022、2023 级本科学生：

为适应新时代对高校人才培养的新要求，学有余力的学生在

攻读主修专业的同时，可根据个人兴趣选择修读辅修微专业课

程。微专业作为辅修的一种补充形式，纳入辅修管理，属于非学

历教育，不具有学士学位授予资格，不在中国高等教育学生信息

网（学信网）备注学历、学位信息。

根据《北京师范大学珠海校区微专业管理办法（试行）》（北

师大（珠海）管〔2023〕13 号），现启动珠海校区 2024 年辅修

微专业报名工作，相关事项通知如下：

一、报名条件

（一）本次辅修微专业报名面向 2022、2023 级普通全日制

在校本科生（二学位学生不能报名）。

（二）辅修微专业要求与主修专业处于不同本科专业大类，

且每人仅限申报一个微专业。

（三）辅修和微专业不可同时报名，已经申请辅修的学生不

可以同时申请微专业。

二、报名时间和方法

（一）报名时间：2024 年 6 月 11 日－6 月 30 日

（二）报名方法

登 录 北 京 师 范 大 学 珠 海 校 区 教 务 管 理 系 统

（https://jwxt.bnuzh.edu.cn/），选择“辅修事宜”→“辅修

报名”，进入辅修报名界面。选择报名微专业，然后点击“报名”

按钮。

如需撤销已报名的微专业，可点击“取消”按钮。在报名时

间内学生可以多次修改报名微专业，报名时间截止后不可再更

改。

三、审核和公布微专业学生名单

（一）开设辅修微专业的学院根据《北京师范大学珠海校区

微专业管理办法（试行）》对报名学生的资格和条件进行审核，

于 7 月 3 日前在系统“审核辅修名单(辅修院(系)/部)”处审核

辅修微专业学生修读资格。如需要单独组织线下准入考试，请辅

修微专业学院另行通知相关报名学生，并在考核结束后单独通知

学生。

（二）教务部复核微专业报名名单，于 7 月 6 日前公布获准

辅修微专业学生名单。

四、微专业选课

获准辅修微专业的学生将于 2024-2025 学年秋季学期第 1 周

周一 9:00 至第 2 周周日 23:59 进行辅修微专业选课，如选课有

问题请及时联系辅修微专业教务联系人老师。

五、微专业学费

辅修微专业采取交费修读制，收费标准按广东省物价管理部

门和学校关于辅修的有关文件执行。如中途退出，所交费用不予

退还。如属地教育主管部门及物价部门另有规定时，以上级部门

的规定为准。缴费具体安排及时间另行通知。

微专业名称 所属院系 收费标准（元/学分）

未来环境学 环境与生态前沿交叉研究院 140

数字媒体艺术 未来设计学院 140

应用英语 文理学院外语系 140

资源环境监测应用 文理学院地理系 120

智能教育 未来教育学院 120

数字人文 文理学院中文系 140

系统思维与科学决策 文理学院系统科学系 140

人工智能技术与应用 文理学院数据科学与大数据技术系 140

六、其他

（一）珠海校区微专业目录及教务老师咨询电话请见附件 1。

（二）有意报名微专业的学生请仔细阅读《北京师范大学珠

海校区关于印发<微专业管理办法（试行）>的通知》（北师大（珠

海）管〔2023〕13 号）（附件 2）。

（三）有意报名微专业的学生可提前了解《2024 年北京师范

大学珠海校区微专业培养方案汇编》（附件 3）。

教务部联系人：张老师 0756-3683028

教务部邮箱：jwbzh@bnu.edu.cn

附件：

1. 2024 年度北京师范大学珠海校区微专业目录

2．北师大（珠海）管〔2023〕13 号北京师范大学珠海校区

关于印发《微专业管理办法（试行）》的通知

3．2024 年北京师范大学珠海校区微专业培养方案汇编

北京师范大学珠海校区教务部

2024 年 6 月 7 日